РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

 КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 8

                         «14» мая  2024 г. п. Шаблыкино

Об утверждении Реестра необорудованных и

запрещенных для купания мест на территории

Шаблыкинского района в период купального сезона

2024 года

В соответствии с протоколом совещания по подведению итогов

деятельности территориальных подсистем единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций субъектов

Российской Федерации Центрального федерального округа за 2023 год и

постановке задач на 2024 год от 19 декабря 2023 г. № 26-ИД, в целях

недопущения купания людей в запрещенных местах или переводу их в статус

организованных, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных

объектах Шаблыкинского района:

1. Утвердить Реестр необорудованных и запрещенных для купания

мест на территории  Шаблыкинского района в период купального сезона

2024 года согласно приложению 1.

2. Главам сельских поселений продолжить работу по установке

информационных знаков в необорудованных для купания местах и

организовать контроль за ограничением водопользования.

3. Разместить данный реестр на официальном сайте

Шаблыкинского района.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель КЧС и ОПБ

Шаблыкинского района                                                          Новиков С.В.

Приложение 1

 к распоряжению председателя КЧС и ОПБ

Шаблыкинского района

от 14.05.2024 г. №8

Реестр

 необорудованных и запрещенных для купания мест на территории  Шаблыкинского района в период купального сезона

2024 года

Специалист  по ГО и ЧС

администрации Шаблыкинского района                                                                                                           А. Н. Вислобоков

№ Сельское  (городское)

поселение

Населенный

пункт

Название водоема Геоданные

(местоположение)

Макс. число

находящихся

людей

Наличие

запрещающих

знаков

1

Молодовское с/п

с. Вороноцово пруд - 3-5 Установлен 1 знак

2 с. Молодовое Пруд на руч

Ржавый

- 5-10 Установлен 1 знак

3 с. Молодовое.

молодовое

Пруд на реке Мох - 3-5 Установлен 1 знак

4
Навлинское с/п

с. Навля Пруд рядом с

рекой на Навля

- 3-5 Установлен 1 знак

5

Косулическое с/п

с. Петрушково Пруд в с.

Петрушково

52.826085

35.058609

20 1 информационный

стенд

6 д. Косуличи Река Навля в

 д. Косуличи

52.850003,

35.051608

11 1 информационный

стенд

7

Хотьковское с/п

С. Хотьково пруд в с. Хотьково

(Сажалка)

52.917286861594675,

35.379710197448174

10 Установлен 1 знак

8 П. Сельстрой Пруд в п.

Сельстрой

52.925463079438416,

35.371513366699226

25 Установлен 1 знак

9 С. Глинки Пруд в с. Глинки 52.981077268314415,

35.20817756652833

10 Установлен 1 знак

10

Сомовское с/п

с.Сомово

ул.Первомайская

озеро Сомовское

(или название)

- 20 Установлен знак

11 с.Сомово река Навля - 20 Установлен знак

12 д.Рядовичи река Навля - 11 Установлен знак

13
Пгт. Шаблыкино

Пгт. Шаблыкино Пруд в парке

Н.В. Киреевского

- 10 Установлен знак